
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Jan Kavalírek 

Název práce: Financování městské hromadné dopravy  

Vedoucí práce: doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 

Další informace: Oponent: Ing. Tomáš Daněk 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Z práce je znatelný autorův zájem o problematiku, což podpořil také konzultacemi s 
odborníkem v praxi. BP jako taková je spíše popisného charakteru, nicméně na této 
úrovni se hlubší použití statistických a ekonometrických metod neočekává. Co do 
struktury práce, asi bych poslední odstavec 3.4 nedával na konec, tato část mi zní 
teoreticky více než ta předchozí. Jinak ale práce představuje ucelený přehled o 
financování dopravy a dílčích zdrojích, dále seznamuje čtenáře s DPP města Prahy a 
výsledky jeho hospodaření. Jak sám autor v závěru zmiňuje, pro budoucí rozšíření by 
nebylo od věci provést hlubší analýzu s vhodně vybranými a také širšími daty a jejich 
modelováním.   

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) - 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) - 

2)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
V Praze dne 10.6.2015 

 
Ing. Tomáš Daněk 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


